
1 
 

 

 

 

 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 3.3 ОД ДУП ЗА УЕ VII-

БЛОК 42, ЛОКАЛИТЕТ КАСАРНА - ОПФАТ 3 - 

ОПШТИНА ВЕЛЕС  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УРБАНПРОЕКТИНГ 
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг – ДООЕЛ Велес 

Адреса: ул.”Никола Оровчанец“ бр: 1 , 1400  Велес, Р.Македонија 
Тел./Фах.   043/222-744; 070/222-848 

Mail: urbanproekting@yahoo.com 

 

 

Технички број: 89/20                                             Јануари 2021 година                                                                                                



2 
 

ПРОЕКТ:  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 3.3 ОД ДУП ЗА УЕ 

VII-БЛОК 42, ЛОКАЛИТЕТ КАСАРНА - ОПФАТ 3 - ОПШТИНА ВЕЛЕС  

МЕСТО: 

ОПШТИНА ВЕЛЕС 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 

89/20 

ИНВЕСТИТОР: 

ЕСКО АДИЛОВИЌ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Содржина: 

1. Општ дел 

1. Регистрација на проектантското претпријатие 

2. Лиценци и овластување на носителот на проектна документација 

3. Писма и информации од јавни институции 

 

2. Урбанистички проект 

Текстуален дел 

1. Проектна програма 

2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 

градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 

поединечно 

3.2 Внатрешни  сообраќајници, и начин на обезбедување на потребен број на 

паркинг места 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

4. Детални услови за проектирање и градење 

5. Мерки за заштита 

5.1 Мерки за заштита на животната средина  

5.2 Мерки за заштита и спасување 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

 

Графички дел 

1. Извод од план                     1:1000 

2. Ажурирана геодетска подлога       1:500 

3. Урбанистичко решение за проектниот опфат     1:500 

4. Урбанистичко решение на сообраќај и нивелманско решение  1:500 

5. Урбанистичко решение на приклучни точки за сите водови и градби на 

инфраструктура          1:500 



6229123

www.crm.com.mk

                            







6 
 

 



7 
 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20), 

Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 225/20), а во врска со 

изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 3.3 од 

ДУП за УЕ VII-Блок 42, локалитет касарна - Опфат 3 - Општина Велес, 

УРБАНПРОЕКТИНГ дооел – Велес  го издава следното  

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 

За изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 

ГП 3.3 од ДУП за УЕ VII-Блок 42, локалитет касарна - Опфат 3 - Општина Велес, со 

технички бр. 89/20, како планери се назначуваат: 

 

БИЛЈАНА ТАСЕВА диа, овластување бр. 0.0367 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно 

Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20), Правилник за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 225/20), како и другите важечки 

прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 

   УПРАВИТЕЛ: 

Биљана Тасева 
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Постојна подземна инфраструктура на А1 Лист бр. 1
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Постојна воздушна инфраструктура на А1

Постојно бетонско окно на A1
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-1671/1-436 од 15.12.2020   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Aлександра Костовска 

Контакт телефон: 072 933 023 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 89/20 од 25.11.2020 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 3.3 од ДУП за УЕ VII-Блок 42, 
локалитет касарна - Опат 3 - Општина Велес, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 





H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 
BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 









 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 32955 

Дата: 31.12.2020 

  
До 
ДПТИ “ УРБАН ПРОЕКТИНГ” ДООЕЛ 
Ул. Никола Оровчанец бр. 1, 1400 Велес  
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на  

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 3.3 од ДУП за УЕ VII-Блок 42, локалитет касарна 
- Опат 3 - Општина Велес, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ 
инфраструктура која е аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Ова известување важи 6 ( шест ) месеци од денот на издавањето. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите 
информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата 
содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради 
спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

 
 
                                         МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 

Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ
Размер 1:1000

ГЕОВИС НОВА ДООЕЛ Скопје
КО ВЕЛЕС

изработил-геод.стручно лице:
Ванче Стоилков, дипл.геод.инж.

AutoCAD SHX Text
4
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Текстуален дел  
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1. Проектна програма 

 

2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за парцелирано 

градежно земјиште за ГП 3.3 од ДУП за УЕ VII-Блок 42, локалитет касарна - Опфат 3 - 

Општина Велес со својата местоположба припаѓа на територија на Општина Велес. 
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За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 

извршени се детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 

Дефинираниот простор е градежно изграден, односно има два постојни објекти 

кои се во тек на градба, за кои Општина Велес има издадено одобрение за градба.  

За комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска 

канализација и електро-енергетска инфраструктураевидентирано е следното: 

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот има изградени објекти, 

односно земјиштето е градежно изградено, а со овој урбанистички проект просторот 

треба програмски да се дополни за реалните потреби на Инвеститорот. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е 

состојбата на просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и 

висински точки на предметната локација и нејзината околина.  

Согласно добиените дописи од страна на надлежните институции, евидентирано 

е следно:  

 Согласно добиено писмо од ЈПДП во близина на локацијата постои пат во 

надлежност на ЈПДП. 

 Согласно добиено писмо од МЕПСО проектниот опфат не се пресекува 

со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 Согласно добиено писмо од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

известени сме дека постојат инсталации и истите се вградени во проектната 

документација. 

 Согласно добиено писмо до Телеком АД Скопје добиен е одговор дека 

располагаат со постоечки инсталации во рамки на проектниот опфат и истите се 

вградени во овој УП.  

 Согласно добиено писмо од ГАМА не постои траса на планиран и изведен 

гасовод. 

 Согласно добиено писмо од МЕР, известени сме дека нема изградено и 

не е планирано изградба на гасовод. 

 Согласно добиено писмо од А1 Македонија располага со инсталации во 

нивна надлежност во рамки на проектниот опфат.  

 Согласно добиеното писмо од Агенција за Цивилно Воздухопловство, нема 

препреки и може да се планира без посебни ограничувања. 

 Согласно писмото од ДЗС Велес, добиени се услови за заштита и 

спасување и истите се вградени во проектната документација.  

Други податоци и информации, за постојни и планирани инсталации не се 

добиени. 
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3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 

решение на градежната парцела, во која е утрврден простор определен со 

градежни линии 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 

Предмет на овој урбанистички проект е измена на сообраќајното решение во 

внатрешноста на градежната парцела, односно имена на местото за пристапување во 

истата. 

За парцелите издаден е извод од ДУП: 

- Извод од план за ГП 3.3, КП 7180/2, КО Велес од ДУП за УЕ VII – Блок 42, локалитет 

Касарна – опфат 3 – плански период 2010-2015, Општина Велес тех.бр. 13-4342/2 од 

18.11.2020год., усвоен со Одлука на Совет на Општина бр.07-5278/2 од 01.11.2010год. 

Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 9506м2. 

Со овој УП се разработува една градежна парцела, согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20). 

 

Координати на плански опфат: 

N X Y N X Y N X Y

1 7563959.68 4618991.79 8 7563978.73 4618883.68 15 7563927.53 4618982.22

2 7563987.179 4618980.381 9 7563973.409 4618886.335 16 7563930.705 4618985.53

3 7564024.442 4618964.943 10 7563969.507 4618883.126 17 7563939.42 4618994.68

4 7564030.515 4618953.136 11 7563919.067 4618908.641 18 7563949.397 4618995.95

5 7564030.21 4618952.5 12 7563916.873 4618912.135 19 7563952.73 4618994.62

6 7563988.1 4618868.98 13 7563914.082 4618933.687 20 7563950.07 4618988

7 7563974.79 4618875.8 14 7563919.73 4618973.39 21 7563957.09 4618985.38  
 

Нумерички показатели за секоја парцела и градба во проектниот опфат 

Градежна парцела 3.3 

Намена: А2.2-Станбено-деловни згради 

Површина на проектен опфат: 9506 м² 

Површина на градежна парцела: 9506м² 

Површина за градење: 4378м² 

Вкупна изградена бруто површина: 33271м² 

Процент на изграденост: 46,1% 

Коефициент на искористеност: 3,50 

Висина на венец: 21,00м 

Број на катови: П+6 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се 

определи согласно Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 

225/20). 
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Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи 

произлегуваат следните нумерички показатели, во рамките на предметниот проектен 

опфат:  

 

Намена: 

А - Домување и престој 

А2.2-Станбено-деловни згради 

Површина на проектен опфат:  9506м² 

Вкупна површина на градежни парцели: 9506м² 

Вкупна површина под градба: 4378м² 

Вкупна бруто површина за градба: 33271м² 

Процент на изграденост: 46,1% 

Коефициент на искористеност: 3.50 

Катност: П+6 

Мах. висина на објект: 21.00м’ 

 

Објект: 3.3.а 

Вкупна површина под градба: 3209м² 

Вкупна бруто површина за градба: 25090м² 

Катност: П+6 

Мах. висина на објект: 21.00м’ 

 

Објект: 3.3.b 

Вкупна површина под градба: 1169м² 

Вкупна бруто површина за градба: 8181м² 

Катност: П+6 

Мах. висина на објект: 21.00м’ 

 

Г.П.
број на 

објект 

намена на површини и 

објекти

класа на 

намена

висина 

на венец
катност

површина 

на проектен 

опфат

површина 

на градежна 

парцела

површина 

на намени 

површина 

под 

градба 

бруто 

површина за 

градба   /м2/

процент на 

изграденост

коефициент на 

искористеност

3.3 3.3 Домување во станбени згради А2 21.00m П+6 9506 m2 9506 m2 9506 m2 4753 m2 33271 m2 50,0% 3,50

/ / П+6 9506 m2 9506 m2 9506 m2 4753 m2 33271 m2 50,0% 3,50

Г.П.
број на 

објект 

намена на површини и 

објекти

класа на 

намена

висина 

на венец
катност

површина 

на проектен 

опфат

површина 

на градежна 

парцела

површина 

на намени 

површина 

под 

градба 

бруто 

површина за 

градба   /м2/

процент на 

изграденост

коефициент на 

искористеност

3.3.а Станбено-деловни згради А2.2 21.00m П+6 3209 m2 25090 m2

3.3.b Станбено-деловни згради А2.2 21.00m П+6 1169 m2 8181 m2

- Зеленило - - - 1035 m2 - -

- Сообраќај - - - 4093 m2 - -

9506 m2 9506 m2 9506 m2 4378 m2 33271 m2 46.1% 3.50

Вкупно:

Нумерички показатели

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СОГЛАСНО ДУП

4378 m2

46.1% 3.50

Вкупно:

9506 m23.3 9506 m2

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

 
 

3.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 

места 

Предмет на разработка е Урбанистички проект за парцелирано градежно 

земјиште за ГП 3.3 од ДУП за УЕ VII-Блок 42, локалитет касарна - Опфат 3 - Општина 

Велес. До парцелата се пристапува преку постоечката улица од северна страна, со 
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постоечки профил, која е опфатена со сообраќајната мрежа на ДУП за УЕ VII – Блок 

42, локалитет Касарна – опфат 3 – плански период 2010-2015, Општина Велес. 

 

Пристапна улица е со профил: 

- коловоз 2 х 3,25м = 6,50м 

- тротоари 2 х 2,00м = 4,00м 

Вкупно: 10,50м 

 

Паркирањето е планирано во рамките на градежната парцела.  

А2.2-Станбено-деловни објекти 

 

Влезот и излезот на возилата во објектот е изведен на Новопроектираната 

станбена улица 3-3.Од самиот приклучок на кракот води двосмерна улица со наклон 

која води до долната страна на објектот каде има надворешно паркирање за 45 

патнички моторни возила од кои 3 се за лица со посебни потреби. Од страната на 

самата улица 3-3 се наоѓа другиот приклучок од каде преку двосмерна улица која се 

разделува и лево води до подземен паркинг каде има 115 паркинг места од кои 4 се за 

лица со пиосебни потреби. Десно од приклучокот води до другиот внатрешен паркинг 

кој е дел од втората фаза на изградба каде има две нивоа на паркирање, едното е на 

приземје и низ пролаз се пристапува до просторот за паркирање. До пролазот за 

приземјето се наоѓа друг пролаз каде се наоѓа платформа за возила со помош на која 

возилата се сумнуваат на подземното ниво каде исто така се извршува паркирање на 

возила, за излез од подземното ниво има платформа со која возилата се качуваат на 

приземјето и го користат истиот излез за напуштање на паркиралиштето. Објектот се 

состои од две посебни ламели каде на првата ламела во подземниот дел се наоѓа 

паркинг просторот на наредното ниво се предвидени мали деловни објекти а 

наредните шест нивоа се станбен дел. Додека другата ламела на приземјето и 

подземното ниво е предвидено паркирње на ниво со кота +3 е предвивен станбен дел 

и дел за игротека а останатите пет нивоа се исклучиво станбен простор. 

За целиот комплекс паркинг просторот е обезбеден во градежната парцела на 

ниво на приземје и во подземните нивоа на предвидените објекти. Влезот и излезот на 

возилата во објектот е од Новопроектираната улица 3-3 од каде води двосмерна улица 

со наклон која води до долната страна на објектот каде има надворешно паркирање 

за 45 патнички моторни возила од кои 3 се за лица со посебни потреби. Од страната на 

самата улица 3-3 се наоѓа другиот приклучок од каде преку двосмерна улица која се 

разделува и лево води до подземен паркинг каде има 115 паркинг места од кои 4 се за 

лица со пиосебни потреби. Десно од приклучокот води до другиот внатрешен паркинг 

кој е дел од втората фаза на изградба каде има две нивоа на паркирање, едното е на 

приземје и низ пролаз се пристапува до просторот за паркирање. До пролазот за 

приземјето се наоѓа друг пролаз каде се наоѓа платформа за возила со помош на која 

возилата се сумнуваат на подземното ниво каде исто така се извршува паркирање на 

возила, за излез од подземното ниво има платформа со која возилата се качуваат на 

приземјето и го користат истиот излез за напуштање на паркиралиштето на начин 

прикажан во графичките прилози. 
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Земајќи го предвид тоа што локацијата на објектот за станбено домување се 

наоѓа вон централното градско подрачје, се дефинирааат параметрите на 

сообраќајната мрежа за влез и излез кон објектот. Сообраќајниот приод кон објектот, 

согласно архитектонско-урбанистички услови од ДУП за тој дел од градот е обезбеден 

од Новопроектираната улица 3-3 и од нејзиниот крак и истите се изведена во целосен 

напречен профил. 

Сообраќајната мрежа околу локацијата на предметниот објект се состои од 

надворешен и внатрешен дел. Надворешниот дел го сочинува Новопроектиранат улица 

3-3 со ширина на коловоз од 6м со две сообраќајни ленти, како и кракот на истата улица 

со ширина на кловозот од 5,5м со две сообраќајни ленти од каде се обезбедени 

приклучоците кон објектот. Внатрешниот дел го сочинуваат пристапните улица со 

ширина на коловозот од 5,5 со две сообраќајни ленти како и површините за паркирање 

на возила во две подземни нивоа две надворешни паркинг површини и паркинг простор 

во вториот објект на приземје. 

Согласно нормативите за пресметка на број на паркинг места дадени во 

Деталниот урбанистички план врз чија основа е донесен и Архитектонски урбанистички 

план:  

А2-домување во станбени згради / За станбени згради кои не се лоцирани во 

централното градско подрачје 1,2 паркинг места за секој стан до 90м2 и 1,5 паркинг 

места за секој стан над 90м2. 

Б1-мали комерцијални и деловни дејности / 1 паркинг место на секои 60м2 вкупна 

површина 

 

Во станбените објекти има предвидено вкупно 126 стана од кои 110 стана се со 

површина под 90м2 и 16 стана со површина над 90м2 , и 3339.43м2 деловна површина.  

Па спореед тоа:  

110 стана*1,2 пм = 132 паркинг места  

16 стана*1,5 пм= 24 паркинг места  

3339.43 м2 : 60м2 = 55.65 пм или 56 паркинг места  

Вкупно потребни паркинг места на локацијата се 212 паркинг места, а 

обезбедени се 222 паркинг места од кои 3% т.е. 7 паркинг места се за лица со посебни 

потреби.  

Паркирањено на возилата е овозможено во парцелата во подземни и надземни 

паркинзи. Бројот на паркинг места кои се предвидени го задоволува условот предвиден 

со нормативите дадени во деталниот урбанистички план кои што стандарди се земени 

во архитектонско урбанистичкиот план според кои нормативи потребни се 212 паркинг 

места а обезбедени се 222 паркинг места. 

Објектот се наоѓа вон централното градско подрачје, пресметките се направени 

според бројот на станови и нивната површина како и површината на деловниот 

простор, согласно тоа потребни се 212 паркинг места.  

 

Во сообраќајното решение за објектот за колективно домување се обезбедени 

вкупно 222 паркинг места, од кои 7 паркинг места спаѓаат за инвалиди, а со тоа е 

обезбеден потребниот број на места за паркирање.  
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Начинот на паркирање е определен преку површини наменети за паркирање: 

- под агол од 90°, со модул за паркинг место со ширина од 2,5м и должина од 

5,0м.  

- под агол од 90°, со модул за паркинг место со ширина од 3,5м и должина од 

5,5м.  

Согласно утврдените потреби за паркирање, проектирани се места за 

паркирање на следниот начин:  

- подземно ниво на кота -8,60 – 99 паркинг места;  

- надворешно ниво на кота -5,45 – 45 паркинг место  

- приземје на кота 0,0 – 30 паркинг места;  

- подземно ниво на кота -2,80 – 28 паркинг места  

- надворешно ниво покрај улица – 20 паркинг место  

Во парцелата проектирани се вкупно 222 паркинг места за патнички моторни 

возила, од кои 7 паркинг места спаѓаат за инвалиди. 

Проектираното сообраќајно решение е изработено во зависност од намената 

на објектот за домување во станбени згради, неговата локација и местоположбата на 

станбената улица во уличната мрежа и безбедноста на сообраќајот во зоната на 

опфат.  

Во сообраќајното решение е утврден режимот на сообраќај со хоризонтална и 

вертикална сигнализација, при што се обработени:  

 Новопроектираната станбена улица 3-3 во зоната на влез-излез од објектот;  

 површините за паркирање на возила.  

Начинот на поставување на елементите на сообраќајната сигнализација 

(вертикална и хоризонтална), како и нивната местоположба прикажани се во 

графичките прилози.  

Режимот на сообраќај на приклучокот на објектот за семејно домување кон 

Новопроектиранат станбена улица 3-3, врз основа на сообраќајниот проект со 

решение ќе го утврди единицата на локална самоуправа – на општина Велес. 

 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го 

решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со 

озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен 

аспект. Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во 

заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. Процентот 

на озеленетоста во рамките на градежната парцела е веќе утврден согласно 

издаденото одобрение за градба, со кое веќе се изградени двата објекти, па од таа 

причина истото не може да трпи промени.   

 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

Водовод и канализација 

За водоснабдување на објектите во градежните парцели ќе се користи постоечка 

и новопланирана водоводна мрежа со големина од Ф110. Приклучокот со примарниот 

вод да се изврши според важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 
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Исто така на предметната локација испланирани се приклучоци за фекална 

канализација на планираната со големина од Ф300 и приклучок на атмосферска 

канализација со големина од Ф200. 

 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо во 

близина на проектниот опфат има инсталации во нивна надлежност. 

Согласно добиеното писмо од МЕПСО, постојни и планирани 110kV и 400кV 

инсталации не се вкрстувааат со проектиот опфат. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 

определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно 

со изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните 

служби на ЕВН Македонија. 

 

Телефонска мрежа 

Согласно добиеното писмо од А1, АЕК и Телеком, на посочената предметна 

локација, има податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи, 

додатно испланиран е и нов телекомуникациски вод. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено 

значење е намената на објектот. Димензионирањето на бројот на телефонски 

приклучоци треба да се врши според нивната големина, нивната функција и слични 

критериуми. 

Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните 

програми на телекомуникациските оператори, релевантни за ова подрачје. 

 

Топловодна мрежа 

Во границите на опфатот не постои топловодна мрежа поврзана на 

дистрибутивен топловоден систем. 

 

4. Детални услови за проектирање и градење 

 

Локацијата на проектниот опфат за Урбанистички проект за парцелирано 

градежно земјиште за ГП 3.3 од ДУП за УЕ VII-Блок 42, локалитет касарна - Опфат 3 - 

Општина Велес oпфатена со ДУП за УЕ VII – Блок 42, локалитет Касарна – опфат 3 – 

плански период 2010-2015, Општина Велес тех.бр. 13-4342/2 од 18.11.2020год., усвоен со 

Одлука на Совет на Општина бр.07-5278/2 од 01.11.2010год. 

Постапка за изготвување на Урбанистички проект на ГП 3.3, е покрената по 

иницијатива на Инвеститорот Еско Адиловиќ. 

 

Согласно Изводот од план се дадени следнит параметри: 

 

Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои 

важат за целиот плански опфат 
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1.1 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации 

како и вкупното просторно уредување за предметниот локалитет треба да се изведува 

согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 

градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

документацијата. 

1.2 Во деталниот урбанистички план класата на намена за домување А2 заради 

флексибилноста на планот предвидено е зона за мешана намена со компатибилни 

класи на намени.За семејното домување во станбени згради предвидено е во 

приземјата на објектите можност за мешана намена со мали комерцијални и деловни 

дејности. 

1.3 Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се 

утврдуваат услови за идна градба. За постојните легални градби кои се снимени во 

документациона основа, а за кои во урбаниситчкиот план на се утврдуваат услови за 

идна градба, не се исцртува градежна линија, туку информативна црна линија. 

1.4 Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ бр. 78/06, 140/07, 12/09, 93/09 и 142/10) постојат три вида на градежни 

линии; 

- Градежна линија како ознака за просторната граница за градење дефинирана 

во член 33, став 1 од овој Правилник 

- Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или друга 

промена во рамките на површината за градење. 

- Подземна градежна линија со која се уредува границата за градење под котата 

на теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува 

надземната изградба 

1.5 Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 

издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 

- Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 

пречекорувања се; првиот скалник од влезните партии до 30см ако ширината на 

тротоарот е поголема од 2,25цм, првостепена пластика во која спаѓаат; ризалити, 

влезни партии, конструктивни столбови, вертикални комуникации и други издадени 

делови на архитектонската основа до 30см ако широшината на тротоарот е поголема 

од 2,25м, второстепената пластика во која спаѓаат еркери, балкони, конзоли, стреи, 

брисолеи и др. Кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец, до 90см 

длабочина за уличен коридор широк до 12м и до 7,5% од широчината на коридорот но 

не повеќе од 1,5м длабочина. Елементите на второстепената архитектонска пластика 

не се појавуваат на фасадата на градбата најмалку 3,6м над котата на тротоарот, 

третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 

друга плитка архитектонска пластика до 30см. 

Низ целата должина на фасадата на површина од 60% од фасадата може да се 

зафати со одреден тип на архитектонска пластика. 

-Кога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 

3м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво и второ 

степена пластика. 

1.6 Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се 

утврдува делот од градежната парцела која се предвидува за градење на градбите. 



19 
 

Површината за градење е дефинирана во рамки на една градежна парцела и не може 

да се протега низ две или повеќе парцели. Континуитетот на површината за градење низ 

две или повеќе градежни парцели во урбанистичкото планирање се добива како збир 

од поединечни површини за градење чиишто граници се совпаѓаат со границите на 

градежните парцели со што се обезбедува калканско спојување на соседните градби 

во низа, уличен фронт и слично. 

Во една градежна парцела по правило има една површина за градење во која може 

да се гради само една градба. Комплексните градби составени од повеќе површини 

за градење во една градежна парцела по правило се уредуваат со урбанистички 

проект од член 50 став 1 од Законот како разработка на површината за градење 

уредена во урбаниситчки план. 

1.7 Во планот е предвиден дисперзивен тип на градење наменет за домување со 

слободностоечки градби со по четири фазади со отвори, двокуќи и објекти во низови. 

Растојанието помеѓу површините за градење и границите на градежната парцела е 

најмалку 3,0м за градби високи до 6,60м(мерено од тротоарот до горниот венец), потоа 

најмалку половина од планираната висина за градби до 24м височина, што значи 

минимум 5,10м за максимална височина од 10,20м и минимум 6,8м за максимална 

височина до 13,60м, согласно член 40, став 3 од Правилникот за стандарди и нормативи 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 78/06). 

При одредувањето на диспозицијата на површината за градење во урбанистички план, 

не се дозволени растојанија меѓу површината за градење и страната на градежната 

парцела поголеми од нула, а помали од 1,20м. Кога растојанието помеѓу површината 

за градење и страната на градежната парцела е нула, не се дозволени никакви отвори 

на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога растојанието е од 1,20 

до 3,0м дозволени се само помошни отвори со парапет од најмалку 1,60м, а на 

растојанија поголеми од 3,0м се дозволени регуларни отвори на таа страна од 

градбата. 

Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната парцела 

е нула, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата на границата на 

градежната парцела.Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на 

градежната парцела е нула, не се дозволува никакви отвори на ѕидот на градбата на 

границата на градежната парцела. Кога растојанието е од 1,20 до 3,0м дозволени се 

само помошни отвори со парапет од најмалку 1,60м,а на растојание поголеми од 3,0м 

се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

1.8 Максималната височина на градбите е добиена согласно параметрите 

зададени во правилникот. Нултата плоча во однос на теренот за сите видови градби со 

намена домување или мешани намени на домување со комерцијални намени во 

приземјето е 1,20м. Најмалата спратна височина со која се пресметува бројот на 

спратови, мерено од плоча до плоча, за домување е 2,90м, а за деловна дејност 3,40м. 

Во деталниот урбанистички план за домување е усвоена висина од 3м, па така за 

градбите со класа на намена семејно домување во станбени згради со спратност 

П+5+Пк е добиено 1,2+3,4+5х3 +1,4 = 21,00м. 

1.9 Максималната височина на слеме е до 3,50м над завршниот венец на 

градбата. Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се 

уредува потпокривен корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот 

корисен изграден простор по спратовите на градбата. Во потпокривот може да се 

искористи само една спратна висина. 



20 
 

1.10 Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот 

може да отстапуваат други делови на градбите во планскиот опфат; 

1.11 Процент на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја 

покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 

зафатен со градба. 

Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 

површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, 

изразен во процент. 

Во површината под градба се подразбира површината ограничена со надворешните 

ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без надворешните 

тераси, скали, рампи, патеки и др. 

Коефициент на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 

покажува интензитет на изграденост на градежното земјиште. Коефициентот на 

искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната изградежна 

површина, односно збирот на површините на сите изградени спратови на градбата и 

вкупната површина на градежното земјиште изразен со рационален број до две 

децимали. Под вкупната изградена површина се сметаат површините на сите 

надземни етажи. 

Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 

скористување на земјиштето се во рамките на предвидените со правилникот 

(Сл.Весник на РМ бр. 78/06, 91/09) во услови на дисперзивно градење и се дадени во 

табелата во синтезниот графички прилог за секоја градежна парцела одделно. 

1.12 За определувањето на потребниот број на паркинг места според намената 

на земјиштето и градбите и нивната големина, кој ќе се утврди во урбанистичкиот план 

како планска одредба односно услов за градење служат следните нормативи: 

А-домување 

1.13 Димензионирањето на групните паркиралишта во градежните парцели и 

градбите од класите на намени А2, се врши на тој начин што на вкупниот број паркинг 

места се планираат минимум 3% паркинг места за инвалиди. На паркиралишта со 

помалку од 20 места се предвидува минимум едно паркинг место за инвалиди. Паркинг 

местото за инвалиди е со минимални димензии од 3,5/5,5м и се лоцирани и видно 

обележани најблиску до влезот на градбата и до пешачка содржина. 

1.14 Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, 

функционалните, климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите микрлокациски 

услови треба да се води сметка за специфичностите на прирачните градежни 

материјали и традиционалните вредности и културата во градењето. Покрај 

императивните услови кои произлегуваат од дозволените граници на изградба, во 

компонирање на фасадата треба да се тежнее кон нивно максимално усогласување 

со соседните објекти со композициските линии на соседите, но сепак со максимално 

почитување на индивидуалноста на сопственикот и креативноста на архитектот. 

1.15 При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат 

мерките за спречување на бариери во просторот односно се овозможува непречено 

движење на хедикепираните особи особено во делот на достапноста до јавните објекти. 

1.16 Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанисичките 

планови; тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, плоштади и плоштатки, секаде каде 

што тоа карактеристиките на теренот го дозволуваат, мора да се со континуирана 

нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 
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1.17 Во условите за градење кои во урбанистичките планови се уредуваат за 

градби од класите на намени А2 задолжително се предвидуваат рампи за пристап за 

висинско совладување на денивелираните површини за комуникација на влезовите од 

градбите и внатрешни рампи во јавните и групните простории како и просториите за 

собири.Рампите се димензионираат според одредбите од чл.76 од Правилникот 

(Сл.Весник на РМ бр.78/06) при што минимална широчина на рампа е 1м. 

1.18 Рекламите и огласите не смеат да му прешат на нормалното одвивање на 

сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитенските објекти и 

групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес како јавно 

осветлување, градски часовници, табли со имиња на улиците и сл. 

1.19 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува 

однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната 

површина на градежното земјиште изразено во проценти. 

1.20 Условите за градење на станбените и другите видови на објекти треба да 

содржат и посебните услови за изведба на приклучоците или уредите за снабдување со 

вода, електрична енергија, телефонија и одводнување на отпадните води. 

1.21 Сметот ќе се одлага во заеднички контенјери лоцирани на погодни места во 

рамките на планскиот опфат. 

1.22 Локациите на заедниките контенјери и нивниот број ги определува со 

посебна одлука органот на управа на Општината.Локациите мораат да бидат достапни 

за возилата за подигање на контејнерите и уредени во согласност со оној што ќе го 

евакуира ѓубрето во регионална односно општинска депонија. 

1.23 Про примена на плансите решенија на Детален урбанистички план Урбана 

единица VII Блок 42, локалитет касарна – Општина ВЕЛЕС, за тоа што не е регулирано 

со овие параметри се применуваат стандарди и нормативи утврдени со правилнико за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање(Сл.Весник на РМ бр. 78/06, 140/07, 

12/09, 93/09, 52/10, 62/10, 142/10) 

 

 

Посебни услови за изградба 

Површина на проектен опфат:  9506м² 

Градежна парцела 3.3 

А - Домување и престој 

А2.2-Станбено-деловни згради 

Вкупна површина на градежни парцели: 9506м² 

Вкупна површина под градба: 4378м² 

Вкупна бруто површина за градба: 33271м² 

Процент на изграденост: 46,1% 

Коефициент на искористеност: 3.50 

Катност: П+6 

Мах. висина на објект: 21.00м’ 

 

Објект: 3.3.а 

Вкупна површина под градба: 3209м² 

Вкупна бруто површина за градба: 25090м² 
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Катност: П+6 

Мах. висина на објект: 21.00м’ 

 

Објект: 3.3.b 

Вкупна површина под градба: 1169м² 

Вкупна бруто површина за градба: 8181м² 

Катност: П+6 

Мах. висина на објект: 21.00м’ 

 

 

5.  Мерки за заштита 

5.1 Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект 

на заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 

урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 

и 39/16).  

-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16).  

- Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.М. бр.67/04, 

92/07 и 35/10); 

- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 

23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 102/08, 

143/08 и 124/10); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. 

бр.79/07 и 124/10); 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

- Закон за земјоделското земјиште (Сл. весник на Р.М. бр. 135/07, 17/08, 

18/11, 42/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/14, 215/15, 7/16 и 39/16).  

- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20). 

- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 

187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и други 

законски и подзаконски акти. 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни 

и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната 

средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а 
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тоа е регулирано со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 

и 39/16).  

 Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 

животната средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните 

и на глобалните проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 

луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 

влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 

медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 

непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана 

средина за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 

вградени во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот 

опфат. 

 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на 

Р. М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), задолжително треба да се 

применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот 

за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 

на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 

претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 

граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и 

спасување („Сл.весник на Р.М.“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 

и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 

193/15 и 39/16), како и: Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари 

(Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за спроведување и спасување од урнатини 

(Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот на применувањето на мерките за 

заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 
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проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.весник 

на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства 

за заштита, спасување и помош; 

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и 

одржување на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 

- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и 

спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош; 

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, 

епизоотии, епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови 

за живот; 

-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми 

размери од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други 

несреќи, а кои искажале потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 

системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се 

изработува врз основа на Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и спасување содржи превентивни и 

оперативни мерки, активности и постапки за заштита и спасување. Планот го донесува 

Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 

мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 

органите на државната управа во областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 

самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 

должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за 

заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за 

заштита и спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 

спасување во редовното планирање и работа 
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3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  

спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни 

за извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 

планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 

градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 

заштита и спасување како и  согласно Уредбата за начинот на применување на 

мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 

населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на Р.М. бр.105/05), како и 

учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 

енергетски гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, 

административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), а во функција на уредување на 

просторот задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 

- Изградба на градби  за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) се предвидуваат: 

 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 

материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 

урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 

на изградба на градбите. 

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 

градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен 

елаборат за заштита од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност 

за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од 

изработка на елаборатите се изземаат станбени градби со висина на венецот до 10 м. 

и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за 
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застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава 

Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и 

спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). Организацијата и 

спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува во рамките 

на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството 

(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и Уредбата за 

спроведување на заштитата и спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), 

Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 

(Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 

проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во 

случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Скопје. Во процесот на 

планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 

загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-

хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност 

и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 

ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 

предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура 

со хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена 

интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет 

кој овозможува напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во 

согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во 

инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни 

меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со  основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 

димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените 

и постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна 

широчина на пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна 

подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожар и 

спасување на луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 

7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 

предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање 

на пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите 

и од противпожарната оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките 

мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), Јавнотопретпријатие што 

стопанисува со водоводната мрежа во градот Скопје е должно да изработи основни 
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решенија на улична хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот 

опфат која е предмет на планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 

планскиот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од 

зголемено пожарно оптеретување.  

 

Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

За овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на 

градбите. Ова подразбира да се градат градби асеизмички, да се обезбеди слободен 

проток на сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се обезбеди 

депонија за складирање на градежниот одпад, при евентуални урнатини. 

Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во 

рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за 

спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

 

Мерки за заштита од пожар на објектите 

Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која 

овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 

При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на 

пожарните возила. 

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 

пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи 

лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот 

и спасување на луѓето. 

Ивичњаците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 

7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 

Со планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива 

и заштита во случај на пожар, согласно Законот за пожарникарството (Сл. весник на 

Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 

согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот 

за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16). 

 

Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 

градбите. 
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Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили 

на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди 

проток на луѓе и возила. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 мора 

да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Законот за 

пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за 

спроведување на сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност 

и нивното вклучување во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно 

е во сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, 

раскрсници со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како 

и звучни и виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да 

користи куче - водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни  

намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани 

нископодни автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на 

приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот 

превоз на сите линии,  пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на 

давање јасни и достапни информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба 

да биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 

оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да 

може да ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од 

риспособување или посебнооформување. 

Посебнацел:Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 

живеење.  

Мерки:  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со 

примената на начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин 

создавање на нови пречки ; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на 

Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица 

со инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното 

прашање за лицата со инвалидност.  
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5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 

наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за 

заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16). 

 (1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 

дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, 

изведувачот на работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 

најдени. 

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 

извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 

направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 

предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 

оштетат или да се отуѓат и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е 

направено. 

 

Составил: 

Билјана Тасева диа 
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UPRAVITEL:

POTPIS:

BROJ NA LIST:
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LICENCA BROJ:

05BIQANA TASEVA
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА
ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ
И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    :

1:500

:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472

W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

0.0 367

ЈАНУАРИ 2021

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

89/20

ЕСКО АДИЛОВИЌ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 3.3 ОД ДУП ЗА УЕ
VII-БЛОК 42, ЛОКАЛИТЕТ КАСАРНА - ОПФАТ 3 -

ОПШТИНА ВЕЛЕС

ОПШТИНА ВЕЛЕС

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

LEGENDA:
GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.95ha

GRADE@NA LINIJA

N=21.00m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+6
3.3

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

A2.2 - STANBENO-DELOVNI ZGRADIA2.2

NAMENA
A - DOMUVAWE

GRADE@NA LINIJA po DUP

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

RL
GGP

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

VODOVOD PLANIRAN

FEKALNA KANALIZACIJA PLANIRANA

TELEKOMUNIKACISKA MRE@A PLANIRANA

ELEKTROMRE@A PLANIRANA

ELEKTROMRE@A POSTOJNA

VODOVOD POSTOEN

ATMOSFERSKA KANALIZACIJA PLANIRANA

FEKALNA KANALIZACIJA POSTOJNA

TELEKOMUNIKACISKA MRE@A POSTOJNA

273.56

I=0.33%

L=200m

НИВЕЛМАН (по ДУП)

ВИСИНСКА КОТА (по ДУП)

GRADE@NA LINIJA
GL
GL po DUP
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Врз основа на Законот за Градење (Службен весник на Р.С.М и неговите 
измени и дополнувања бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 
18/20), а во врска со изработката на проектна документација за Анекс на основен 
сообраќаен проект за ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНО ДЕЛОВЕН ОБЈЕКТ ВЕЛ СИТИ, 
Друштвото за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес, го 
издава следното: 

 
 

 

 
 

 

 
РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ 

  
 

 За изработка на проектна документација за Анекс на основен сообраќаен 
проект за ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНО ДЕЛОВЕН ОБЈЕКТ ВЕЛ СИТИ, со технички број 
25/20, изработен од ДПТИ "Урбан Проектинг"-Велес, како проектант се назначува:  
 

 Зоран Андреевски, дипломиран сообраќаен инженер ,  
број на овластување за проектирање на градби како одговорен проектант од 
областа на сообраќај 5.0098 

 
 

  
 Проектантот е должен проектната документација да ја изработи согласно 

Законот за Градење (Службен весник на Р.С.М и неговите измени и дополнувања бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на проектирање. 
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   Биљана Тасева, дипл.инж.арх
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1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

 

Локацијата за изградба на станбено деловен објект ВЕЛ СИТИ, се наоѓа на 

ул.Благој Ѓорев бр. бб во Велес, во зона за домување во станбени згради. 

Согласно локациските услови во ДУП, пристап до овој објект е обезбеден од 

Новопроектираната станбена улица 3-3, и истата е изведена во целосен напречен 

профил во зоната на овој објект. 

 

Влезот и излезот на возилата во објектот е изведен на Новопроектираната 

станбена улица 3-3.Од самиот приклучок на кракот води двосмерна улица со 

наклон која води до долната страна на објектот каде има надворешно паркирање 

за 45 патнички моторни возила од кои 3 се за лица со посебни потреби. Од 

страната на самата улица 3-3 се наоѓа другиот приклучок од каде преку 

двосмерна улица која се разделува и лево води до подземен паркинг каде има 

115 паркинг места од кои 4 се за лица со пиосебни потреби. Десно од приклучокот 

води до другиот внатрешен паркинг кој е дел од втората фаза на изградба каде 

има две нивоа на паркирање, едното е на приземје и низ пролаз се пристапува до 

просторот за паркирање. До пролазот за приземјето се наоѓа друг пролаз каде се 

наоѓа платформа за возила со помош на која возилата се сумнуваат на 

подземното ниво каде исто така се извршува паркирање на возила, за излез од 

подземното ниво има платформа со која возилата се качуваат на приземјето и го 

користат истиот излез за напуштање на паркиралиштето. Објектот се состои од 

две посебни ламели каде на првата ламела во подземниот дел се наоѓа паркинг 

просторот на наредното ниво се предвидени мали деловни објекти а наредните 

шест нивоа се станбен дел. Додека другата ламела на приземјето и подземното 

ниво е предвидено паркирње на ниво со кота +3 е предвивен станбен дел и дел за 

игротека а останатите пет нивоа се исклучиво станбен простор.  

 

 

2. ДОКУМЕНТАЦИОНА И ПЛАНЕРСКО-ПРОЕКТНА ОСНОВА 

 

Како документациона основа при изработка на проектот послужи:  

 Извод од детален урбанистички план; 

 Извод од АУП 

При изработка на проектот, проектантот се придржуваше на следната 

планерско-проектна законска регулатива: 

 Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата (Службен весник 

на РМ, бр. 169/15); 
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 Законот за градење (Службен весник на РМ, бр. 130/09,124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13,137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 

42/14 115/14, 149/14, 187/14, 44/15); 

 Законот за јавните патишта (Службен весник на РМ, бр. 84/08, 52/09,  

114/09, 124/10, 23/11, 53/11); 

 Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на 

РМ, бр. 24/08, 91/09, 124/10, 18/11, 60/11); 

 Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РМ, бр. 142/10, 63/12, 142/15, 217/15); 

 Правилник за техничките елементи за изградба и реконструкција на 

јавните патишта и на објектите на патот(Сл. весник на РМ, бр.110/09); 

 Правилник за содржината на проектите, означувањето на проектот, 

начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и 

начинот на користење на електронските записи (Службен весник на 

РМ, бр. 24/11); 

 Правилник за сообраќајните знаци, опрема и сигнализација на патот 

(Службен весник на РМ, бр. 174/20); 

 Други нормативи и технички прирачници од областа на  сообраќајот.  

 

 

3. НАМЕНА И СОДРЖИНИ НА ОБЈЕКТОТ 

 

Овој објект, согласно условите од деталниот урбанистички план за овој дел 

на градот, има основна класа на намена А2 – Домување во станбени згради, кои 

се наоѓаат вон централното градско подрачје. Во склоп на станбените згради 

предвидени се компатибилни класи на намена од 20 % на мали комерцијални и 

деловни дејности во приземјата на објектите. 

 

Површината на градежната парцела изнесува 9506,00 m2, вкупната 

површина за градење изнесува 4753.00 m2, со бруто развиена површина која 

изнесува 33271.00 m2, со дозволена висина на хоризонтален венец од 21.00 m2 и 

катност од П+6. 

 

Во габаритот на објектот се распоредени две одделни ламели на пет нивоа. 

Вкупната бруто површина на целиот комплекс изнесува 16173.88 м2 од кои 

12834.45 м2 се станбена површина а останатите 3339.43м2 се деловна површина.  

 

За целиот комплекс паркинг просторот е обезбеден во градежната парцела 

на ниво на приземје и во подземните нивоа на предвидените објекти. Влезот и 
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излезот на возилата во објектот е од Новопроектираната улица 3-3 од каде води 

двосмерна улица со наклон која води до долната страна на објектот каде има 

надворешно паркирање за 45 патнички моторни возила од кои 3 се за лица со 

посебни потреби. Од страната на самата улица 3-3 се наоѓа другиот приклучок од 

каде преку двосмерна улица која се разделува и лево води до подземен паркинг 

каде има 115 паркинг места од кои 4 се за лица со пиосебни потреби. Десно од 

приклучокот води до другиот внатрешен паркинг кој е дел од втората фаза на 

изградба каде има две нивоа на паркирање, едното е на приземје и низ пролаз се 

пристапува до просторот за паркирање. До пролазот за приземјето се наоѓа друг 

пролаз каде се наоѓа платформа за возила со помош на која возилата се 

сумнуваат на подземното ниво каде исто така се извршува паркирање на возила, 

за излез од подземното ниво има платформа со која возилата се качуваат на 

приземјето и го користат истиот излез за напуштање на паркиралиштето на начин 

прикажан во графичките прилози. 

 

 

4. ФУНКЦИОНАЛНОСТ НА ОБЈЕКТОТ 

 

 Подземно ниво -8,60 

 На подземното ниво на кота -8,60м предвидени се површини за паркирање 

на возила, вкупно 115 паркинг места од кој 4 се паркинг места за инвалиди. До 

површините за паркирање води двосмерна улица со надворешна рампа, а за 

пешаците има вертикална комуникација со скали и лифтови. 

 

Надворешно ниво -5,45 

На надворешно ниво на кота -5,45м предвидени се површини за паркирање 

на возила, вкупно 45 паркинг места од кој 3 се паркинг места за инвалиди. До 

површините за паркирање води двосмерна улица преку која објектот е поврзан со 

Новопроектираната улица 3-3. Од ова ниво се обезбедени и влезови за пешаците 

за во деловните објекти и становите. 

 

Прва ламела ниво -1 

На ова ниво во првата ламела на површина од 2933,28 м2 е планирано 

трговски дел со мали деловни објект. 

 

Прва ламела од приземје  до 6 кат 

Во правата ламела приземјето и останатите 6 ката се со вкупна површина 

од 7258.41м2 и се планирани станбени единици. 
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Втора ламела Подземно ниво -2,80 

На подземното ниво на овој објект на кота -2,80 предвидени се површини за 

паркирање на возила вкупно 28 паркинг места до кои се доаѓа со платформа од 

приземјето и за излез од ова ниво се користи друга платформа со која возилата се 

качуваат на приземјето и го користат излезот од ова ниво. Пoстои и вертикална 

комуникација со скали и лифтови 

 

Втора ламела Приземје  

 На другиот објект на приземјето на кота 0.00м предвидени се површини за 

паркирање на возила, вкупно 30 паркинг места и платформи за влез и излез на 

подземниот паркинг во овој објект. Исто така постојат и вертикална комуникација 

со скали и лифтови, како и влезови и излези во деловните објекти и станбениот 

простор. 

 

 Втора ламела ниво +3 (мезанин) 

Во втората ламела на мезанинот е планирано станбен дел со вкупна 

површина од 701,04м2  и дел за игротека чија што површина изнесува 406,15 м2 . 

 

Втора ламела од 1-5 кат 

Останатите пет ката се исклучиво станбен дел и зафаќаат површина од 

4875,54 м2  

 

 Надворешно ниво 

На надворешното ниво на горниот дел од објектот покрај самата улица се 

наоѓаат површини за паркирање на возила, постојат вкупно 20 паркинг места. 

 

 

5. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 

5.1. Сообраќајна мрежа и сообраќајни токови  

 

Проектираното сообраќајно решение е изработено во зависност од 

утврдената намена на објектот за станбено домување, во согласност со 

законските прописи, како и во зависност од местоположбата на локацијата на 

објектот во однос на планираната сообраќајна мрежа на улици во тој дел од 

градот, во согласност со ДУП и во согласност со донесениот АУП. 
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Земајќи го предвид тоа што локацијата на објектот за станбено домување 

се наоѓа вон централното градско подрачје, се дефинирааат параметрите на 

сообраќајната мрежа за влез и излез кон објектот. Сообраќајниот приод кон 

објектот, согласно архитектонско-урбанистички услови од ДУП за тој дел од градот 

е обезбеден од Новопроектираната улица 3-3 и од нејзиниот крак и истите се 

изведена во целосен напречен профил. 

 

Сообраќајната мрежа околу локацијата на предметниот објект се состои од 

надворешен и внатрешен дел. Надворешниот дел го сочинува Новопроектиранат 

улица 3-3 со ширина на коловоз од 6м со две сообраќајни ленти,  како и кракот на 

истата улица со ширина на кловозот од 5,5м со две сообраќајни ленти од каде се 

обезбедени приклучоците кон објектот. Внатрешниот дел го сочинуваат 

пристапните улица со ширина на коловозот од 5,5 со две сообраќајни ленти како и 

површините за паркирање на возила во две подземни нивоа две надворешни 

паркинг површини и паркинг простор во вториот објект на приземје. Димензиите на 

овие површини се прикажани во графичките прилози.  

 

Во сообраќајното решение, сообраќајните токови за приод на пешаци – 

посетители и корисници на објектот разрешени се како што е прикажано во 

графичките прилози. 

 

5.2. Меродавни возила за проектирање  

 

За дефинирање на сообраќајно-техничките елементи во решението, се 

употребени димензиите на меродавни возила за проектирање согласно 

нормативите и стандардите за проектирање на објекти и насоки за проектирање и 

изградба на објекти и земајќи ја предвид намената на објектот: 

-  лесни патнички возила, со димензии 4,70м x 1,75м и радиус на свртување 

од 5,80м 

 

5.3. Пресметка на минимален број на паркинг места 

 

Согласно нормативите за пресметка на број на паркинг места дадени во 

Деталниот урбанистички план врз чија основа е донесен и Архитектонски 

урбанистички план   

 

А2-домување во станбени зград / За станбени згради кои не се лоцирани во 

централното градско подрачје 1,2 паркинг места за секој стан до 90 м2 и 1,5 

паркинг места за секој стан над 90м2. 
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Б1-мали комерцијални и деловни дејности / 1 паркинг место на секои 60м2 

вкупна површина. 

  

Во станбените објекти има предвидено вкупно 126 стана од кои 110 стана 

се со површина под 90 м2 и 16 стана со површина над 90 м2 , и 3339.43м2 деловна 

површина. 

    

Па спореед тоа: 

 

 110 стана*1,2 пм = 132 паркинг места 

 16 стана*1,5 пм= 24 паркинг места 

 3339.43 м2 :60 м2 = 55.65 пм или 56 паркинг места 

 

 Вкупно потребни паркинг места на локацијата се 212 паркинг места, а 

обезбедени се 222 паркинг места од кои 3% т.е. 7 паркинг места се за лица со 

посебни потреби. 

 

Паркирањено на возилата е овозможено во парцелата во подземни и 

надземни паркинзи. Бројот на паркинг места кои се предвидени го задоволува 

условот предвиден со нормативите дадени во деталниот урбанистички план кои 

што стандарди се земени во архитектонско урбанистичкиот план според кои 

нормативи потребни се 212 паркинг места а обезбедени се 222 паркинг места. 

 

Потребни паркинг места за станбен простор 

 

Објектот се наоѓа вон централното градско подрачје, пресметките се 

направени според бројот на станови и нивната површина како и површината на 

деловниот простор, согласно тоа потребни се 212 паркинг места. 

   

Во сообраќајното решение за објектот за колективно домување се 

обезбедени вкупно 222 паркинг места, од кои 7 паркинг места спаѓаат за 

инвалиди, а со тоа е обезбеден потребниот број на места за паркирање. 

 

Начинот на паркирање е определен преку површини наменети за 

паркирање:  
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- под агол од  90°, со модул за паркинг место со ширина од 2,5м и должина 

од 5,0м. 

- под агол од  90°, со модул за паркинг место со ширина од 3,5м и должина 

од 5,5м. 

 

Согласно утврдените потреби за паркирање, проектирани се места за 

паркирање на следниот начин: 

- подземно ниво на кота -8,60  – 99 паркинг места; 

- надворешно ниво на кота -5,45 – 45 паркинг место  

- приземје на кота 0,0  – 30 паркинг места; 

- подземно ниво на кота -2,80  – 28 паркинг места 

- надворешно ниво покрај улица – 20 паркинг место 

 

Во парцелата проектирани се вкупно 222 паркинг места за патнички 

моторни возила, од кои 7 паркинг места спаѓаат за инвалиди. 

 

5.4. Режим на сообраќајот 

 

Проектираното сообраќајно решение е изработено во зависност од 

намената на објектот за домување во станбени згради, неговата локација и 

местоположбата на станбената улица во уличната мрежа и безбедноста на 

сообраќајот во зоната на опфат. 

 

Во сообраќајното решение е утврден режимот на сообраќај со хоризонтална 

и вертикална сигнализација, при што се обработени: 

 Новопроектираната станбена улица 3-3 во зоната на влез-излез од 

објектот; 

 површините за паркирање на возила. 

 

Начинот на поставување на елементите на сообраќајната сигнализација 

(вертикална и хоризонтална), како и нивната местоположба прикажани се во 

графичките прилози. 

 

Режимот на сообраќај на приклучокот на објектот за семејно домување кон 

Новопроектиранат станбена улица 3-3, врз основа на сообраќајниот проект со 

решение ќе го утврди единицата на локална самоуправа – на општина Велес. 
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Со утврдување на овој режим на сообраќај на улицата ќе се овозможи 

регулирање на сообраќајот и непречен приод на возилата кон овој објект. 

 

 

6. ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНАТА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

 

Режимот на сообраќај за објектот и приклучокот кон Новопроектираната 

станбена улица 3-3 и кракот на самата улица е дефиниран преку проектираната 

вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација во овој сообраќаен проект.  

 

6.1. Вертикална сообраќајна сигнализација 

 

За сообраќајното уредување со вертикална сигнализација одбрани се 

сообраќајни знаци со стандардна големина Тип 2 и материјал - фолија со 

ретрорефлексија од класа 2 на Новопроектираната станбена улица 3-3 и  на 

кракот од самата улица, а Тип 3 и материјал - фолија со ретрорефлексија од 

класа 1 за во внатрешноста на објектот.  

 

Стандардните сообраќајни знаци се изработуваат од алуминиумски лим, 

заштитен со пластифицирање или полиестерска маса, се прицврстуваат со помош 

на опфатница од задната страна на знакот на едностолбен носач од метална 

цевка со бетонски фудамент или на столбови за осветлување. Знаците се 

поставуваат на висина (најниска точка на знакот) од 1,2м до 1,4м и на 0,5м до 

1,25м од слободниот профил на патот, на начин да нивната рамнина отстапува во 

хоризонтала за 3-50 во полето од нормалата на осовината на патот. За 

материјалот – фолија со ретрорефлексија од класа 1 производителот треба да 

приложи соодветен сертификат. 

 

6.2   Хоризонтална сообраќајна сигнализација 

 

 За реализација на сообраќајното решение, хоризонталните ознаки на 

коловозот треба да се означат со бела боја, согласно начинот даден во проектот. 

 

 Боите за изведување на елементите на хоризонталната сигнализација 

треба да се изработени врз база на природни и вештачки смоли со адитиви со 

одредена трајност и квалитет, за што производителот обезбедува соодветен 

атест. Дебелината на слојот на боја на сите линии треба да изнесува просечно 

600 микрони, што одговара на потрошувачка на боја од 0,6 кг/м2 обоена површина. 

Изведувањето на работите се врши машински или рачно, а обоените површини 
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треба да имаат пропишан коефициент на триење и прилепување. Ивицата на 

линиите и на ликови треба да биде оштра и рамна, со отстапување од 5мм, во 

однос на мерките од проектот максимум до 5%.  

 

 

7. ПРЕДМЕР НА ЕЛЕМЕНТИТЕ НА СООБРАЌАЈНАТА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

 

7.1. Вертикална сообраќајна сигнализација 

 

За реализација на проектираното сообраќајно решение треба да се 

постават сообраќајни знаци, наброени во следната табела: 

 

 

 

ШИФРА НА 

ЗНАКОТ 
ИМЕ НА СООБРАЌАЈНИОТ ЗНАК ПАРЧИЊА 

 
107 (15%) 

Опасна нагорнина (15%) 1 

 
202 

Задолжително запирање 6 

 
205 

Забрана за сообраќај во една насока 4 

 
245.1 

Задолжителна насока 1 

 
245.2  

Задолжителна насока 1 

 
248.1 

Задолжително обиколување од лева 

страна 
2 
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248.2 

Задолжително обиколување од десна 

страна 
2 

 
306 

Пат со првенство на минување 3 

 
325.1 

Паркиралиште 5 

 
325.2 

Гаража 3 

 
231 

Забрана за свртување надесно 2 

 
512 

 

Дополнителна табла 

 

3 

 

 
511.1 

Дополнителна табла 1 

 
511.1 

Дополнителна табла 1 

 
513.5 

Дополнителна табла 1 

 
514 

Дополнителна табла 2 

 
514  

Дополнителна табла 1 
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514  

Дополнителна табла 1 

 
9.45 

Сообраќајно огледало 2 

ВКУПНО СООБРАЌАЈНИ ЗНАЦИ: 42 

 

 

 

Во цената на стандарден сообраќаен знак вклучени се: транспортот и 

испораката до местото на поставување, сите елементи за прицврстување на 

носачот (зајакнување, опфатница, завртки, манжетни итн) како и монтажа на 

знакот на вградениот носач. Во цената на знакот не се вклучени носачите, 

односно металните столбови со бетонски фундамент. 

  

 

7.2     Хоризонтална сообраќајна сигнализација 

 

Дополнително, за реализација на проектираното сообраќајно решение на 

коловозот и другите површини во објектот треба да се обележи површина од 250,0 

м2 со бели хоризонтални ознаки (надолжни линии), за која треба 150 кг бела боја. 

 И дополнително треба да се обележат 20м2 со жолта боја за кои е 

потребно 12 кг боја. 

 

Во цената на работите за изведување на хоризонталната сигнализација се 

вклучени трошоци за: чистење, одмастување на коловозот, димензионирање на 

ознаките и боење. Цената се пресметува по м2 обоена површина и видот на 

бојата (бела, жолта, црвена, сина). Гарантниот рок за изведените работи треба да 

изнесува најмалку 12 (дванаесет) месеци. 

 

 

8. ЗАКЛУЧОК 

 

Со реализација на проектираното сообраќајно решение во овој сообраќаен 

проект, односно со утврдување на режимот на сообраќај преку проектираната 

хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација, ќе се обезбеди безбедно 
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функционирање на станбено деловниот објект ВЕЛ СИТИ на улица Благој Ѓорев 
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СКАЛИШЕН ПРОСТОРС.П.

ЛЕГЕНДА НА ПОВРШИНИ:

П А Р К И Н Г

ПАРКИНГ

В Л Е З  1
П.1.1 Паркинг за СТАН 1...........................21.40m²
П.1.2 Паркинг за СТАН 2..........................18.60m²
П.1.3 Паркинг за СТАН 3..........................13.00m²
П.1.4 Паркинг за СТАН 4.........................13.60m²
П.1.5 Паркинг за СТАН 5..........................12.90m²
П.1.6 Паркинг за СТАН 6..........................13.70m²
П.1.7 Паркинг за СТАН 7..........................13.40m²
П.1.8 Паркинг за СТАН 8..........................13.20m²
П.1.9 Паркинг за СТАН 9..........................12.65m²
П.1.10 Паркинг за СТАН 10......................14.80m²
П.1.11 Паркинг за СТАН 11........................15.00m²
П.1.12 Паркинг за СТАН 12.......................14.30m²
П.1.13 Паркинг за СТАН 13.......................14.35m²
П.1.14 Паркинг за СТАН 14......................14.25m²
П.1.15 Паркинг за СТАН 15......................13.65m²
П.1.16 Паркинг за СТАН 16......................13.70m²
П.1.17 Паркинг за СТАН 17......................15.10m²
П.1.18 Паркинг за СТАН 18......................13.50m²
П.1.19 Паркинг за СТАН 19......................15.05m²
П.1.20 Паркинг за СТАН 20.....................18.75m²
П.1.21 Паркинг за СТАН 21......................14.50m²
П.1.22 Паркинг за СТАН 22.....................12.80m²
П.1.23 Паркинг за СТАН 23.....................14.40m²
П.1.24 Паркинг за СТАН 24....................16.00m²
П.1.25 Паркинг за СТАН 25.....................14.30m²
П.1.26 Паркинг за СТАН 26.....................13.25m²
П.1.27. Паркинг за СТАН 27....................14.00m²
П.1.28. Паркинг за СТАН 28....................14.10m²
П.1.29. Паркинг за СТАН 29....................14.00m²
П.1.30. Паркинг за СТАН 30....................14.10m²
П.1.31. Паркинг за СТАН 31.....................13.90m²
П.1.32. Паркинг за СТАН 32....................14.10m²
П.1.33. Паркинг за СТАН 33....................13.55m²
П.1.34. Паркинг за СТАН 34...................15.50m²
П.1.35. Паркинг за СТАН 35...................13.70m²
П.1.36. Паркинг за СТАН 36...................13.55m²

П

ЛИФТОВИЛ
Вкупна нето површина     P=48.65m²

Вкупна нето површина     P=1840.25m²

T.П.1

T.П.2

T.П.4

T.П.3

С.П.2

С.П.3

Л.2

Л.3

Л.6

Р

П

П.1.24

П.1.35

П.1.25

П.1.26

П.1.27

П.1.28

П.1.29

П.1.30

П.1.31

П.1.32

П.1.8

П.1.7

П.1.5

П.1.6

П.1.4

П.1.13

 П.1.22

П.1.21

П.1.14

П.1.15

П.1.18

П.1.3

П.1.2

П.1.1
П.1.20

ПАРКИНГ за станови - 82 места

В Л Е З  2
П.2.1 Паркинг за СТАН 1..........................14.55m²
П.2.2 Паркинг за СТАН 2.........................12.90m²
П.2.3 Паркинг за СТАН 3.........................13.10m²
П.2.4 Паркинг за СТАН 4........................13.50m²
П.2.5 Паркинг за СТАН 5.........................26.65m²
П.2.6 Паркинг за СТАН 6........................26.65m²
П.2.7 Паркинг за СТАН 7........................14.30m²
П.2.8 Паркинг за СТАН 8........................14.30m²
П.2.9 Паркинг за СТАН 9........................14.10m²
П.2.10 Паркинг за СТАН 10.....................13.30m²
П.2.11 Паркинг за СТАН 11.......................14.35m²
П.2.12 Паркинг за СТАН 12.....................27.30m²
П.2.13 Паркинг за СТАН 13.....................28.00m²
П.2.14 Паркинг за СТАН 14.....................14.30m²
П.2.15 Паркинг за СТАН 15.....................13.85m²
П.2.16 Паркинг за СТАН 16......................15.60m²
П.2.17 Паркинг за СТАН 17......................13.60m²
П.2.18 Паркинг за СТАН 18......................13.60m²
П.2.19 Паркинг за СТАН 19......................13.35m²
П.2.20 Паркинг за СТАН 20....................26.60m²
П.2.21 Паркинг за СТАН 21......................13.30m²
П.2.22 Паркинг за СТАН 22.....................13.35m²
П.2.23. Паркинг за СТАН 23....................13.30m²
П.2.24. Паркинг за СТАН 24...................26.60m²
П.2.25. Паркинг за СТАН 25...................28.00m²
П.2.26. Паркинг за СТАН 26...................14.00m²
П.2.27. Паркинг за СТАН 27...................13.50m²
П.2.28. Паркинг за СТАН 28...................13.80m²
П.2.29. Паркинг за СТАН 29...................27.30m²
П.2.30. Паркинг за СТАН 30...................12.00m²
П.2.31. Паркинг за СТАН 31.....................25.10m²
П.2.32. Паркинг за СТАН 32....................14.10m²
П.2.33. Паркинг за СТАН 33....................14.10m²
П.2.34. Паркинг за СТАН 34...................14.30m²
П.2.35. Паркинг за СТАН 35....................13.85m²
П.2.36. Паркинг за СТАН 36....................28.00m²

КОМУНИКАЦИЈА.........................................691.10m²

1. Паркинг простор............................1349.45m²
Вкупна нето површина     P=1349.45m²

ПАРКИНГ за деловен простор - 16 места
ДОПОЛНИТЕЛЕН СТАНБЕН ПАРКИНГ - 10 места

П.1.19

Вкупна нето површина     P=75.75m²

3

М
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Проектанти

Соработници:

Назив
на градба:

Назив
на инвеститор:

Локација
на градба:

Одговорен проектант:
Проектанти

дипл.сооб.инж.
ЗОРАН АНДРЕЕВСКИ
број: 5.0098

Соработници:

Назив
на градба:

Назив
на инвеститор:

Фаза:
Сообраќај

Мерка:
1:500

Содржина на цртеж:
СООБ. РЕШЕНИЕ НА
НИВО -8.60

Ознака на цртеж:
       "С"

Локација
на градба:

Одговорен проектант:

Лист бр:
   3

У Р БАН  П Р О Е К Т И Н Г
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг ДООЕЛ Велес
ул. Никола Оровчанец бр.1 1400 Велес

Ул.„Благој Ѓорев“ бр.бб, КП 7180/2, КО Велес

ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНО ДЕЛОВЕН
ОБЈЕКТ ВЕЛ СИТИ

Вид на проект:
АНЕКС НА
ОСНОВЕН ПРОЕКТ

ДПТУ КА - ПЛУС ВЕЛ ДООЕЛ ВЕЛЕС,
ЕСКО АДИЛОВИЌ

Дата:
05.2020

Тех.бр.
25/20
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Проектанти

Соработници:

Назив
на градба:

Назив
на инвеститор:

Фаза:
Сообраќај

Локација
на градба:

Одговорен проектант:
Проектанти

Зоран Андреевски
овластување бр. 5,0098

Соработници:

Назив
на градба:

Назив
на инвеститор:

Мерка:
1:100

Ознака на цртеж:

"С"

Локација
на градба:

Одговорен проектант:

Лист бр:
   4

Ул.„Благој Ѓорев“ бр.бб, КП 7180/2, КО Велес

УРБАН ПРОЕКТИНГ
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг ДООЕЛ Велес
ул. Никола Оровчанец бр.1 1400 Велес

Тех.бр.
25/20

Дата:
05.2020

Вид на проект:
АНЕКС НА ОСНОВЕН
СООБРАЌАЕН ПРОЕКТ

ПАРКИНГ НА ПРИЗЕМЈЕ   М=1:100

Содржина на цртеж:
ПАРКИНГ НА ПРИЗЕМЈЕ

ДПТУ КА - ПЛУС ВЕЛ ДООЕЛ Велес
Еско Адиловиќ
ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНО ДЕЛОВЕН
ОБЈЕКТ VEL CITY

ФАЗА 2 - ПРИЗЕМЈЕ

AutoCAD SHX Text
0.00
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Проектанти

Соработници:

Назив
на градба:

Назив
на инвеститор:

Фаза:
Сообраќај

Ознака на цртеж:
      "С"

Локација
на градба:

Одговорен проектант:
Проектанти

Зоран Андреевски
овластување бр. 5,0098

Соработници:

Назив
на градба:

Назив
на инвеститор:

Мерка:
1:100

Локација
на градба:

Одговорен проектант:

Лист бр:
   5

Ул.„Благој Ѓорев“ бр.бб, КП 7180/2, КО Велес

УРБАН ПРОЕКТИНГ
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг ДООЕЛ Велес
ул. Никола Оровчанец бр.1 1400 Велес

Тех.бр.
25/20

Дата:
05.2020

Вид на проект:
АНЕКС НА ОСНОВЕН
СООБРАЌАЕН ПРОЕКТ

ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ НА НИВО -2,80   М=1:100

Содржина на цртеж:
ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ НА НИВО -2.80

ДПТУ КА - ПЛУС ВЕЛ ДООЕЛ Велес
Еско Адиловиќ
ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНО ДЕЛОВЕН
ОБЈЕКТ VEL CITY

ФАЗА 2 -
-1-ВИ КАТ

AutoCAD SHX Text
-2.80

AutoCAD SHX Text
-2.80
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Проектанти

Соработници:

Назив
на градба:

Назив
на инвеститор:

Фаза:
Сообраќај

Ознака на цртеж:
        "С"

Локација
на градба:

Одговорен проектант:
Проектанти

Зоран Андреевски
овластување бр. 5,0098

Соработници:

Назив
на градба:

Назив
на инвеститор:

Мерка:
1:1000

Локација
на градба:

Одговорен проектант:

Лист бр:
   6

Ул.„Благој Ѓорев“ бр.бб, КП 7180/2, КО Велес

УРБАН ПРОЕКТИНГ
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг ДООЕЛ Велес
ул. Никола Оровчанец бр.1 1400 Велес

Тех.бр.
25/20

Дата:
05.2020

Вид на проект:
АНЕКС НА ОСНОВЕН
СООБРАЌАЕНПРОЕКТ

Содржина на цртеж:
ПРИСТАП И НАДВОРЕШНИ ПАРКИНЗИ
СО КОТЕН ПЛАН

ДПТУ КА - ПЛУС ВЕЛ ДООЕЛ
ЕСКО АДИЛОВИЌ
ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНО ДЕЛОВЕН
ОБЈЕКТ ВЕЛ СИТИ
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СКАЛИШЕН ПРОСТОРС.П.

ЛЕГЕНДА НА ПОВРШИНИ:

П А Р К И Н Г

ПАРКИНГ

В Л Е З  1
П.1.1 Паркинг за СТАН 1...........................21.40m²
П.1.2 Паркинг за СТАН 2..........................18.60m²
П.1.3 Паркинг за СТАН 3..........................13.00m²
П.1.4 Паркинг за СТАН 4.........................13.60m²
П.1.5 Паркинг за СТАН 5..........................12.90m²
П.1.6 Паркинг за СТАН 6..........................13.70m²
П.1.7 Паркинг за СТАН 7..........................13.40m²
П.1.8 Паркинг за СТАН 8..........................13.20m²
П.1.9 Паркинг за СТАН 9..........................12.65m²
П.1.10 Паркинг за СТАН 10......................14.80m²
П.1.11 Паркинг за СТАН 11........................15.00m²
П.1.12 Паркинг за СТАН 12.......................14.30m²
П.1.13 Паркинг за СТАН 13.......................14.35m²
П.1.14 Паркинг за СТАН 14......................14.25m²
П.1.15 Паркинг за СТАН 15......................13.65m²
П.1.16 Паркинг за СТАН 16......................13.70m²
П.1.17 Паркинг за СТАН 17......................15.10m²
П.1.18 Паркинг за СТАН 18......................13.50m²
П.1.19 Паркинг за СТАН 19......................15.05m²
П.1.20 Паркинг за СТАН 20.....................18.75m²
П.1.21 Паркинг за СТАН 21......................14.50m²
П.1.22 Паркинг за СТАН 22.....................12.80m²
П.1.23 Паркинг за СТАН 23.....................14.40m²
П.1.24 Паркинг за СТАН 24....................16.00m²
П.1.25 Паркинг за СТАН 25.....................14.30m²
П.1.26 Паркинг за СТАН 26.....................13.25m²
П.1.27. Паркинг за СТАН 27....................14.00m²
П.1.28. Паркинг за СТАН 28....................14.10m²
П.1.29. Паркинг за СТАН 29....................14.00m²
П.1.30. Паркинг за СТАН 30....................14.10m²
П.1.31. Паркинг за СТАН 31.....................13.90m²
П.1.32. Паркинг за СТАН 32....................14.10m²
П.1.33. Паркинг за СТАН 33....................13.55m²
П.1.34. Паркинг за СТАН 34...................15.50m²
П.1.35. Паркинг за СТАН 35...................13.70m²
П.1.36. Паркинг за СТАН 36...................13.55m²

П

ЛИФТОВИЛ
Вкупна нето површина     P=48.65m²

Вкупна нето површина     P=1840.25m²
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П.1.32

П.1.8

П.1.7

П.1.5

П.1.6

П.1.4

П.1.13

 П.1.22

П.1.21

П.1.14

П.1.15

П.1.18

П.1.3

П.1.2

П.1.1
П.1.20

ПАРКИНГ за станови - 82 места

В Л Е З  2
П.2.1 Паркинг за СТАН 1..........................14.55m²
П.2.2 Паркинг за СТАН 2.........................12.90m²
П.2.3 Паркинг за СТАН 3.........................13.10m²
П.2.4 Паркинг за СТАН 4........................13.50m²
П.2.5 Паркинг за СТАН 5.........................26.65m²
П.2.6 Паркинг за СТАН 6........................26.65m²
П.2.7 Паркинг за СТАН 7........................14.30m²
П.2.8 Паркинг за СТАН 8........................14.30m²
П.2.9 Паркинг за СТАН 9........................14.10m²
П.2.10 Паркинг за СТАН 10.....................13.30m²
П.2.11 Паркинг за СТАН 11.......................14.35m²
П.2.12 Паркинг за СТАН 12.....................27.30m²
П.2.13 Паркинг за СТАН 13.....................28.00m²
П.2.14 Паркинг за СТАН 14.....................14.30m²
П.2.15 Паркинг за СТАН 15.....................13.85m²
П.2.16 Паркинг за СТАН 16......................15.60m²
П.2.17 Паркинг за СТАН 17......................13.60m²
П.2.18 Паркинг за СТАН 18......................13.60m²
П.2.19 Паркинг за СТАН 19......................13.35m²
П.2.20 Паркинг за СТАН 20....................26.60m²
П.2.21 Паркинг за СТАН 21......................13.30m²
П.2.22 Паркинг за СТАН 22.....................13.35m²
П.2.23. Паркинг за СТАН 23....................13.30m²
П.2.24. Паркинг за СТАН 24...................26.60m²
П.2.25. Паркинг за СТАН 25...................28.00m²
П.2.26. Паркинг за СТАН 26...................14.00m²
П.2.27. Паркинг за СТАН 27...................13.50m²
П.2.28. Паркинг за СТАН 28...................13.80m²
П.2.29. Паркинг за СТАН 29...................27.30m²
П.2.30. Паркинг за СТАН 30...................12.00m²
П.2.31. Паркинг за СТАН 31.....................25.10m²
П.2.32. Паркинг за СТАН 32....................14.10m²
П.2.33. Паркинг за СТАН 33....................14.10m²
П.2.34. Паркинг за СТАН 34...................14.30m²
П.2.35. Паркинг за СТАН 35....................13.85m²
П.2.36. Паркинг за СТАН 36....................28.00m²

КОМУНИКАЦИЈА.........................................691.10m²

1. Паркинг простор............................1349.45m²
Вкупна нето површина     P=1349.45m²

ПАРКИНГ за деловен простор - 16 места
ДОПОЛНИТЕЛЕН СТАНБЕН ПАРКИНГ - 10 места
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Вкупна нето површина     P=75.75m²
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С.П.1. Вертикални комуникации...........17.70m²
С.П.2. Вертикални комуникации...........17.70m²
С.П.3. Вертикални комуникации...........13.25m²
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